
UCHWAŁA NR 870/LXXX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany w uchwale Nr 846/LXXVIII/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust.1a, ust.6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr 846/LXXVIII/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r. Rady Miejskiej w Serocku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczania wykonywania takich usług: 

1) w § 5 ust. 2 skreśla się pkt 3; 

2) w § 5 ust. 2 dotychczasowy pkt 4 oznacza się jako pkt 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: 739595CB-07E1-4A19-873D-74D536D7B884. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana treści uchwały związana jest ze stanowiskiem Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody 
Mazowieckiego wyrażonego podczas rozmowy telefonicznej przeprowadzonej przez Kierownika OPS 
w Serocku z pracownikiem ww. wydziału. 

Usunięciu ulega zapis o brzmieniu „wystąpienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej”, który odnosił 
się do szczególnie uzasadnionych przypadków uzasadniających odstąpienie w części lub całości od dochodzenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze i sąsiedzkie. Z uwagi na to, że w ustawie o pomocy społecznej nie został 
zdefiniowany termin zdarzenia losowego uwzględniono wskazanie nadzoru prawnego Wojewody 
Mazowieckiego poprzez wykreślenie tego zapisu. 

Ponadto na wyartykułowanie zasługuje zapis w § 4 ust.4 uchwały Nr 846/LXXVIII/2024 z dnia 31 stycznia 
2024 r. (tabela określająca przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub 
przypadającego na osobę w rodzinie), że wartości oznaczone w poszczególnych progach dochodowych należy 
rozumieć jako wartości włącznie ( np. powyżej 170% do 200% włącznie). 

Id: 739595CB-07E1-4A19-873D-74D536D7B884. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 870/LXXX/2024 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


